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 III NABÓR WNIOSKÓW  REZERWA KFS 2023
 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie,
działając w imieniu Starosty Kętrzyńskiego,

ogłasza nabór wniosków pracodawców
o przyznanie środków na kształcenia ustawiczne

pracowników i pracodawcy
 w ramach rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego na rok 2023

  
 TERMIN NABORU WNIOSKÓW: 18.09.2023-19.09.2023 do godziny 12:00

  
Priorytety wydatkowania środków rezerwy KFS w roku 2023:

 Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów 
Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków 
lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS.
Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.
Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju powiatu
/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju.

 Środki w ramach priorytetu C przeznacza się na wsparcie kształcenia ustawicznego w następujących 
branżach:

Ekonomia wody (zakwaterowanie i odnowa biologiczna, sporty wodne, transport wodny, 
produkcja jachtów i łodzi, produkcja maszyn, nauka i IOB, środowisko przyrodnicze i jego ochrona, 
przemysł rolno-spożywczy);
Żywność wysokiej jakości (chów i hodowla ryb oraz zwierząt, przetwórstwo spożywcze, produkcja 
maszyn dla rolnictwa, produkcja żywności nieprzetworzonej, nauka i IOB, przetwarzanie i 
unieszkodliwianie odpadów porolniczych, produkcja i usługi na rzecz hodowli zwierząt);
Drewno i meblarstwo (produkcja mebli, produkcja innych wyrobów stolarskich, sprzedaż 
produktów drzewno-meblarskich, nauka i IOB, naprawa i konserwacja, usługi projektowe, 
przetwórstwo i sprzedaż drewna);
Zdrowe życie (usługi medyczne, uzdrowiskowe, opiekuńcze, rehabilitacyjne i fizjoterapeutyczne, 
dla seniorów; profilaktykę zdrowia, produkcję sprzętu medycznego, produkcję farmaceutyków, 
biotechnologię, inżynierię medyczną i materiałową na potrzeby medyczne i około medyczne, 
technologię ICT na potrzeby medyczne, produkty i usługi związane z profilaktyką zdrowotną, 
produkty i usługi związane z obniżaniem emisyjności na rzecz poprawy jakości środowiska);

 Uwaga!
Dla Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie jako dokument strategiczny stanowi: 
,,Strategia Warmińsko-Mazurskie 2030'', dostępnana stronie internetowej https://strategia.warmia.

 oraz mazury.pl/strategia-2030/KotwicaKotwica https://strategia.warmia.mazury.pl/inteligentne-

https://strategia.warmia.mazury.pl/strategia-2030/KotwicaKotwica
https://strategia.warmia.mazury.pl/strategia-2030/KotwicaKotwica
https://strategia.warmia.mazury.pl/inteligentne-specjalizacje/KotwicaKotwicaKotwicaKotwica
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Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających 
zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 
uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego.
Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej.

  
Kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy obejmuje:

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

 Elementy brane pod uwagę przy rozpatrywaniu wniosków
  
Starosta rozpatruje wnioski  wraz załącznikami, złożone w terminie trwania naboru, uwzględniając 
odpowiednio:

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego certyfikatów jakości oferowanych 
usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego  dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
fakt korzystania przez Pracodawcę ze wsparcia finansowanego ze środków KFS w roku 2022;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2m ustawy.

 LIMIT ŚRODKÓW, KTÓRYMI DYSPONUJE PUP W KĘTRZYNIE: 10 525,70 zł.
Wniosek powinien być złożony w terminie co najmniej 30 dni przed planowanym rozpoczęciem 

kształcenia ustawicznego, gdyż umowy mogą zostać zawarte tylko na działania, które jeszcze się nie 
rozpoczęły.

  

 Miejsce składania wniosków
  
 Pracodawca, który ma siedzibę albo miejsce prowadzenia działalności na terenie powiatu 
kętrzyńskiego, zainteresowany uzyskaniem środków na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawcy, powinien złożyć wniosek w terminie trwania naboru od 18.09.2023 do 
19.09.2023 do godziny 12:00.

https://strategia.warmia.mazury.pl/inteligentne-specjalizacje/KotwicaKotwicaKotwicaKotwica
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 W formie papierowej (osobiście, drogą pocztową lub za pośrednictwem kuriera)  w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Kętrzynie , ul. Pocztowa 11, 11-400 Kętrzyn, pokój nr 108 – sekretariat.
lub
W formie elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP). Wniosek 
złożony w formie elektronicznej powinien być opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu z zachowaniem zasad 
przewidzianych  w przepisach o podpisie elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej.

   Wniosek oraz załączniki do wniosku do pobrania:
 

strona internetowa urzędu tutejszego urzędu: http://ketrzyn.praca.gov.pl

    w zakładce „Dokumenty do pobrania" – „Krajowy Fundusz Szkoleniowy - rezerwa KFS 2023" -  tutaj
  
Kętrzyn, 15.09.2023 r.
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